doctoribus, qui per singulos vicos fratribus præ dicabant, præsentibus item fratribus, qui adesse voluerant, hortatus sum illos, ut ea doctrina (*quam Nepos tradiderat*) palam in concione examinaretur, cumque hunc librum (*Nepotis nempe, de Confutatione Allegoristarum*) tamquam scutum quoddam murum inexpugnabilem mihi oposuerint, tres continuos dies a prima luce usque ad vesperam cum ipsis sedens, quæcumque in eo libro scripta erant, discutere aggressus sum.

D Tum vero fratum constantiam et ardentissimum cognoscenda veritatis studium et docilitatem atque intelligentiam magnopere sum admiratus. Adeo moderate et ordine interrogations rationes, que dubitandi, et assensiones a nobis liebant. Ac studiose quidem cavebamus, né ea, quæ semel nobis placuerint, tametsi, *seu potius, ut sensus exigit*, si falsa esse reprehenderentur, pertinaciter defendenderemus, nec aliorum objections subterfugiebamus; sed quad fieri poterat, ad ea, de quibus instituta erat disputatio, eniti, eaque stabilire conabamur; sin autem rationibus convicti essemus, non pudebat nos mutare sententiam et alias assentiri. Quin potius cum bona animi conscientia absque ulla simulatione, expansio ad Deum cordibus, quæcumque certissimis argumentis et auctoritate sacrae Scriptura confirmata essent, suscipiebamus. Tandem denique Coracio, qui hujus doctrinae auctor et signifer, *seu potius, ut Græcus textus patitur, princeps et suasor*, fuerat, audi entibus cunctis, qui aderant, fratribus, pollicitus nobis et contestatus est, se impostorum hanc (*quam Nepos docuerat*) opinionem amplexurum non esse, nec de ea disputationum, nec locuturum, nec populo præ dicaturum; quippe qui argumentis oppositis satis superque convictus fuisset. Fratribus autem, qui aderant, hæc disputatione et omnium inter se reconciliatio atque consensio non mediocrem attulit voluntatem.

E *7 Hunc in modum Dionysius, uti ipsem hinc neque quid- jam recitatis verbis docet, ad veritatis agnitionem neque quid- quam tamen, Arsinoitas, seu, ut alii scribunt, Arsenoitas adduxit; unde hos fuisse anachoretas*

F *qua in re Sancti desideratis atque industria mirifice eluxit, nec minus rara Arsinoitarum docilitas, ani- mique sincera ad veritatem agnoscendam promptitudo eniit. Quotusquisque enim est, qui in concertatione publica erroris se conciunctum fateatur, veritatisque, quam antea rejecti impugnarit, strenuum deinceps vindicem futurum, numeroso coram consensu facile promittat? Ad hoc sane summum, cum pari animi demissione conjunctum, veritatis studium requiritur. Bollandus noster tom. II Januarii in Commentario ad Vitam S. Antonii num. 12, aliique nonnulli existimant, Arsinoitas, jam laudatos, anachoretas existisse ex eorum genere, qui, S. Athanasio in Vita S. Antonii testante, eo ipso tempore, id est, seculo æra Christianæ tertio, quo jam senescente Antonius monachus factus est, saluti suæ unice ac serio vacaturi, in loca solitaria, viciis proxima, sole rent secedere: laudatus autem Bollandus, aliisque arbitriis id evidenter tum ex eo, quod ea prudenter ac sinceritate, ea ad errorem deponendum promptitudine, ea animi demissione ac modestia, quam jam docuimus, cum Dionysio fuerint congressi; tum ex eo, quod eos, quibuscum in Arsinoitico tractu colloquio habuit Dionysius, Frates appellat, hosque fratres apud Arsinoitas potissimum (vide verba num. 3 recitata) in singulis pagis trudit consedisse variisque psalmis et hymnis (vide verba num. 3 hoc transcripta) Deum laudasse, a Dionysio innuantur. Verum hæ rationes neutiquam sufficere mihi videntur, ut ob eas Arsinoitas, quos Dionysius erroris concivit, atque ad veritatis agnitionem perduxit, anachoretas fuisse, indubie promuntiem. Utquid enim preclaræ ille virtutes, quas in Arsinoitas suspectit Dionysius, in Christianis, etiamsi non anachoretis, elucere non poterint? Nec video, quid ex eo, quod Dionysius eos, quibuscum in Arsinoitico tractu colloquio habuit, fratres appellat, pro opinione sua Bollandus, aliisque possint concludere. Dionysius enim*